
 
 

UCHWAŁA NR LXII/575/2023 
RADY MIEJSKIEJ W  WODZISŁAWIU 

z dnia 27 października 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 
Szkolnej zamieszkałej na terenie Miasta i Gminy Wodzisław lub pobierającej naukę w szkołach na 

terenie Miasta i Gminy Wodzisław 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2023r. poz.2230 ze zm.) Rada Miejska w Wodzisławiu uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznając zasadność wspierania i motywowania uzdolnionych dzieci i młodzieży przyjmuje się Lokalny 
Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży Szkolnej zamieszkałej na terenie Miasta 
i Gminy Wodzisław lub pobierającej naukę w szkołach na terenie Miasta i Gminy Wodzisław, który stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wysokość środków finansowych na realizację Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 
Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży Szkolnej zamieszkałej na terenie Miasta i Gminy Wodzisław lub pobierającej 
naukę w szkołach na terenie Miasta i Gminy Wodzisław określana będzie corocznie w budżecie Miasta 
i Gminy Wodzisław. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wodzisław . 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wodzisławiu 

 
 

Leszek Krzelowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 6 listopada 2023 r.

Poz. 4233



Załącznik do uchwały Nr LXII/575/2023 

Rady Miejskiej w Wodzisławiu 

z dnia 27 października 2023 r. 

LOKALNY PROGRAM WSPIERANIA EDUKACJI UZDOLNIONYCH DZIECI I MŁODZIEŻY 
SZKOLNEJ ZAMIESZKAŁEJ NA TERENIE  MIASTA I GMINY WODZISŁAW 

LUB POBIERAJACEJ NAUKĘ W SZKOŁACH NA TERENIE MIASTA I GMINY WODZISŁAW 

I.  CELE PROGRAMU 

1) Promowanie uczniów wybitnie uzdolnionych poprzez wspieranie ich i prowadzenie działań na rzecz 
podnoszenia wyników w nauce, w rozwijaniu ich uzdolnień i zainteresowań, 

2) Motywowanie dzieci i młodzieży do podejmowania działań mających na celu odkrycie własnych uzdolnień 
oraz ciągłej pracy nad pogłębianiem wiedzy, 

3) Stwarzanie pozytywnych wzorców dla społeczności uczniowskiej w szkołach na terenie Miasta i Gminy 
Wodzisław, 

4) Motywowanie rodziców do wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży, 

5) Promowanie wśród dyrektorów placówek oświatowych, nauczycieli i rodziców idei konieczności 
wspomagania rozwoju uzdolnień dzieci i młodzieży, 

6) Promowanie w środowisku lokalnym oraz wspieranie dzieci i młodzieży uzdolnionej, 

7) Promocja Miasta i Gminy Wodzisław, jako gminy przyjaznej uczniom uzdolnionym, 

8) Zachęcanie do udziału w powiatowych, wojewódzkich i ogólnopolskich olimpiadach, konkursach 
przedmiotowych, 

9) Doprowadzenie do wzrostu aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów, a także poczucia własnej 
wartości w społeczności szkolnej i lokalnej, 

10) Szczególnie gratyfikowanie uczniów osiągających wysokie wyniki z egzaminów ósmoklasisty. 

II.  FINANSOWANIE PROGRAMU 

1. Program finansowany jest z budżetu Miasta i Gminy Wodzisław. 

2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu określa się corocznie 
w uchwale budżetowej Miasta i Gminy Wodzisław . 

III.  ADRESACI PROGRAMU 

Uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych zamieszkujący na terenie Miasta                       
i Gminy Wodzisław  oraz uczniowie szkół podstawowych uczęszczający do szkół na terenie Miasta 
i Gminy Wodzisław. 

IV.  DZIAŁANIA OBJĘTE PROGRAMEM 

Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży obejmuje następujące 
działania: 

1) pracę z dziećmi i młodzieżą uzdolnioną; 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4233



2) promowanie dzieci i młodzieży uzdolnionej; 

3) nagradzanie dzieci i młodzieży uzdolnionej; 

4) współpracę z rodzicami dzieci i młodzieży uzdolnionej. 

Wsparcie oferowane w programie w odniesieniu do pracy z uczniem uzdolnionym: 

a) rozpoznanie szczególnych uzdolnień; 

b) motywowanie, aktywizowanie oraz pomoc dzieciom i młodzieży w rozwoju uzdolnień, 

c) zachęcanie dzieci i młodzież do uczestnictwa w konkursach, olimpiadach przedmiotowych o zasięgu 
regionalnym, ogólnopolskim, międzynarodowym. 

Wsparcie oferowane w programie w odniesieniu do promowania dzieci i młodzieży 
uzdolnionej: 

a) eksponowanie osiągnięć naukowych dzieci i młodzieży w: gablotach, kronikach, siedzibie szkoły, do 
której uczeń uczęszcza, 

b) zamieszczanie informacji o sukcesach naukowych dzieci i młodzieży na stronie internetowej gminy, 
szkoły oraz w prasie lokalnej; 

c) prezentowanie osiągnięć dzieci i młodzieży podczas spotkań z rodzicami, władzami lokalnymi, 
mieszkańcami. 

Wsparcie oferowane w programie w odniesieniu do nagradzania dzieci i młodzieży 
uzdolnionej: 

- wyróżnianie szczególnie uzdolnionych uczniów na poziomie gminy, przyznawanie nagród. 

Wsparcie oferowane w programie w odniesieniu do współpracy z rodzicami dzieci 
i młodzieży uzdolnionej: 

- spotkania nauczycieli, pedagogów, dyrektorów szkół oraz Burmistrza Miasta i Gminy Wodzisław  
z rodzicami dzieci i młodzieży szczególnie uzdolnionej. 

V.  ZAKŁADANE REZULTATY 

Zakłada się, iż realizacja programu na terenie Miasta i Gminy  Wodzisław  pozwoli osiągnąć rezultaty 
na następujących płaszczyznach: 

1) uczeń; 

2) szkoła; 

3) społeczność lokalna. 

1. Przewidywane rezultaty dla ucznia to: 

a) wzrost motywacji do nauki, do udziału konkursach, olimpiadach; 

b) identyfikacja mocnych stron i predyspozycji; 

c) określenie indywidualnej ścieżki rozwoju; 

d) rozwinięcie umiejętności zdobywania wiedzy i posiadanego talentu. 

2. Przewidywane rezultaty dla szkoły to: 

a) wzrost liczby dzieci i młodzieży z wysoką średnią ocen, laureatów i finalistów konkursów przedmiotowych, 
olimpiad na szczeblu wojewódzkim i krajowym, 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 4233



b) promocja szkoły w środowisku lokalnym; 

c) zwiększenie zaangażowania rodziców w edukację dzieci i młodzieży; 

d) zwiększenie motywacji nauczycieli do indywidualizacji procesu nauczania oraz podnoszenia swoich 
kwalifikacji, celem sprostania nowym oczekiwaniom i potrzebom dzieci i młodzieży uzdolnionych. 

3. Przewidywane rezultaty dla społeczności lokalnej to: 

a) promocja Miasta i Gminy Wodzisław  w powiecie, województwie i kraju; 

b) poprawa wyników osiąganych przez szkoły w sprawdzianach i egzaminach zewnętrznych. 

VI.  MONITORING I EWALUACJA PROGRAMU 

Monitoring realizacji poszczególnych działań przewidzianych w programie oraz ich ewaluacja 
prowadzone będą przez szkoły i organ prowadzący. Szkoły objęte Programem będą odpowiedzialne za 
podjęcie działań określonych programem, mających na celu wsparcie ucznia uzdolnionego na poziomie 
szkoły. Program będzie podlegał ewaluacji na zakończenie każdego roku szkolnego. Narzędziami 
ewaluacji będą m.in.: zestawienia liczby konkursów, olimpiad i wyników osiągniętych przez dzieci 
i młodzież. Ocena przydatności i skuteczności podejmowanych działań, w odniesieniu do celów 
założonych w programie, pozwoli na weryfikację zasadności ujętych w nim form wsparcia oraz będzie 
służyła dalszemu doskonaleniu programu. Sprawozdanie z realizacji programu będzie przedkładane 
Radzie Miejskiej w Wodzisławiu  w terminie do końca września każdego roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 4233


	UCHWAŁA NR LXII/575/2023 RADY MIEJSKIEJ W  WODZISŁAWIU z dnia 27 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - LOKALNY PROGRAM WSPIERANIA EDUKACJI UZDOLNIONYCH DZIECI I MŁODZIEŻY SZKOLNEJ ZAMIESZKAŁEJ NA TERENIE  MIASTA I GMINY WODZISŁAWLUB POBIERAJACEJ NAUKĘ W SZKOŁACH NA TERENIE MIASTA I GMINY WODZISŁAW
	cyf. rz. I w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. I
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. I
	pkt 3 w zał.1 cyf. rz. I
	pkt 4 w zał.1 cyf. rz. I
	pkt 5 w zał.1 cyf. rz. I
	pkt 6 w zał.1 cyf. rz. I
	pkt 7 w zał.1 cyf. rz. I
	pkt 8 w zał.1 cyf. rz. I
	pkt 9 w zał.1 cyf. rz. I
	pkt 10 w zał.1 cyf. rz. I

	cyf. rz. II w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1 ust. 2
	cyf. rz. IV w zał.1 ust. 2
	pkt 1 w zał.1 ust. 2 cyf. rz. IV
	pkt 2 w zał.1 ust. 2 cyf. rz. IV
	pkt 3 w zał.1 ust. 2 cyf. rz. IV
	pkt 4 w zał.1 ust. 2 cyf. rz. IV
	lit. a w zał.1 ust. 2 cyf. rz. IV pkt 4
	lit. b w zał.1 ust. 2 cyf. rz. IV pkt 4
	lit. c w zał.1 ust. 2 cyf. rz. IV pkt 4
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 2 cyf. rz. IV pkt 4 lit. c
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 2 cyf. rz. IV pkt 4 lit. c



	cyf. rz. V w zał.1 ust. 2
	pkt 1 w zał.1 ust. 2 cyf. rz. V
	pkt 2 w zał.1 ust. 2 cyf. rz. V
	pkt 3 w zał.1 ust. 2 cyf. rz. V

	lit. a w zał.1 ust. 1
	lit. b w zał.1 ust. 1
	lit. c w zał.1 ust. 1
	lit. d w zał.1 ust. 1
	lit. a w zał.1 ust. 2
	lit. b w zał.1 ust. 2
	lit. c w zał.1 ust. 2
	lit. d w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 3
	lit. b w zał.1 ust. 3
	cyf. rz. VI w zał.1 ust. 3




		2023-11-06T10:18:49+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




